П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.10.2014г.                     с.Михайловка              №

О реорганизации Межпоселенческой библиотеки муниципального межпоселенческого бюджетного учреждения культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение» в форме присоединения к нему библиотек муниципального казенного учреждения культуры Михайловского сельского поселения, Ивановского сельского поселения, Григорьевского сельского поселения, Кремовского сельского поселения, Сунятсенского сельского поселения и библиотек Осиновского сельского поселения.

На основании ФЗ от 27.05.2014г. № 136 - ФЗ "о ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 26.3 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "ОБ ОБЩИХ ПРИНЦИПАХ ОРГАНИЗАЦИИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) И ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" И ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН "ОБ ОБЩИХ ПРИНЦИПАХ ОРГАНИЗАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ",  ФЗ от 2.10.1992г. N3612-1 «Основы законодательства Российской  Федерации о культуре»,   ФЗ от 29.12 1994 г. N 78-ФЗ "О библиотечном деле" (с изменениями и дополнениями), ФЗ от 8.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений, ФЗ  от 12.01.1996г. № 7 – ФЗ «О некоммерческих организациях», а также утверждение уставов муниципальных учреждений Михайловского муниципального района и внесения в них изменений, ФЗ  от 06.10.2003 № 131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" .

В соответствии со статьями 57, 58, 59, 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, в целях оптимизации сети муниципальных библиотечных учреждений, рационального использования кадровых, материально- технических, организационно – методических ресурсов, направленных на повышение качества информационно – библиотечных услуг и эффективность использования вложенных средств, руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, администрации Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать Межпоселенческую библиотеку муниципального межпоселенческого бюджетного учреждения культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение» с.Михайловки в форме присоединения к ней библиотек Муниципального казенного учреждения культуры Михайловского сельского поселения «Информационно-культурное объединение»:
- Поселенческая библиотека, с.Михайловка, I квартал д.2

- ИКЦ с.Васильевка, ул. Ленинская, 30 «а»

- ИКЦ с. Некруглово, ул. Школьная, 2

- ИКЦ с.Песчаное, ул. Флотская 38;

Библиотеки Муниципального казенного учреждения культуры Ивановского сельского поселения «Культурно – информационное объединение»:

- Библиотека , с.Ивановка, Краснознаменная, 24б

- Детская библиотека, , с.Ивановка, Краснознаменная, 24б

- Библиотека с.Николаевки, ул. Ленинская, 60

- Библиотека с.Ширяевки, ул. Октябрьская, 34

- Библиотека с.Горбатки, ул. Ленинская, 25

- Библиотека с.Тарасовки, ул. Ломоносова, 18а;

Библиотеки Муниципального казенного учреждения культуры Григорьевского сельского поселения:

- Библиотека с.Григорьевки, ул. Калинина, 38

Библиотеки Муниципального казенного учреждения культуры Сунятсеновского сельского поселения:

- Библиотека с.Первомайское, ул. Школьная, 22

- Библиотека с.Степное, ул. Совхозная, 39

Библиотеки Муниципального казенного учреждения культуры Кремовского сельского поселения:

- Библиотека с.Кремово, ул.Колхозная, 25 «а»
- Библиотека с.Ляличи, ул. Советская, 30

Библиотеки Осиновского сельского поселения:

- Библиотека с.Осиновки, ул. Комсомольская, 4 «а»
- Библиотека с.Степное, ул. Совхозная, 39.

2. Утвердить состав комиссии по процедуре реорганизации Межпоселенческой библиотеки муниципального межпоселенческого бюджетного учреждения культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение» (Приложение № 1)

3. Управлению культуры внутренней политики (Никитина), в соответствии с утвержденным планом, провести в срок до 31. 10.2014г. реорганизацию Межпоселенческой библиотеки муниципального межпоселенческого бюджетного учреждения культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение» путем присоединения к ней библиотек муниципального казенного учреждения культуры Михайловского сельского поселения, Григорьевского сельского поселения, Ивановского сельского поселения, Сунятсеновского сельского поселения, Кремовского сельского поселения и библиотек Осиновского сельского поселения.                      (Приложение № 2).

4. Муниципальному бюджетному учреждению культуры Межпоселенческой библиотеки муниципального межпоселенческого бюджетного учреждения культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение» с.Михайловка (Фурманенко) в срок до 31.01.2015г. внести изменения в Устав реорганизованного учреждения и зарегистрировать в налоговых органах.
5. Управлению по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений (Кузьмичев А.Г.)  в срок до 31.01.2015г. подготовить договор о закреплении муниципального имущества, переданного в результате реорганизации на праве оперативного управления с муниципальными казенными учреждениями культуры Михайловского, Григорьевского, Кремовского, Сунятсеновского, Ивановского сельских поселений и Осиновского сельского поселения и внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.
6. Директору Муниципального казенного учреждения культуры Михайловского сельского поселения «Информационно-культурное объединение» (Фурманенко), директору Муниципального казенного учреждения культуры Ивановского сельского поселения «Культурно – информационное объединение» (Садовская), директору Муниципального казенного учреждения культуры Григорьевского сельского поселения «Культурно – информационное объединение» (Дрёмина), директору Муниципального казенного учреждения культуры Кремовского сельского поселения «Культурно – досуговый центр» (Симоненко), директору Муниципального казенного учреждения культуры Сунятсеновского сельского поселения «Культурно – досуговый центр» (Давыдова),  Осиновского сельского поселения (Жихарева) в срок до 01.12.2014г. предоставить в управление по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений (Кузьмичев А.Г.) результаты инвентаризации муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями.

7. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) довести до сведения муниципальных казенных учреждений культуры и учреждений культуры Осиновского поселения настоящее постановление.

8. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать настоящее постановление в общественно – политической газете «Вперед».
9. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно – техническому обеспечению администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на сайте администрации Михайловского муниципального района.

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

11.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.В.Андрющенко.

Глава Михайловского муниципального района

Глава администрации района                                               А.И. Чеботков